



**DATI ECONOMICI E PATRIMONIALI PER AREE DI ATTIVITA'
AL 31/12/2012**

Euro/migliaia

	ITALIA						SPAGNA	GERMANIA	scritture di consolidato	TOTALE
	LIFE	BANKING	ASSET MAN.	OTHER	Scritture di consolidato	TOTALE				
Premi netti	7.922.819	-	-	-	-	7.922.819	99.718	28.770	-	8.051.307
Oneri netti relativi ai sinistri e variazione delle riserve	(7.908.540)	-	-	-	-	(7.908.540)	(84.380)	(25.137)	-	(8.018.057)
Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)	14.279	-	-	-	-	14.279	15.338	3.633	-	33.250
Commissioni di sottoscrizione fondi	-	-	110.407	-	-	110.407	4.997	236	-	115.640
Commissioni di gestione	219.029	-	234.905	-	-	453.934	13.034	5.270	-	472.238
Commissioni di performance	60.603	-	106.909	-	-	167.512	3.406	1.019	-	171.937
Commissioni e ricavi da servizi bancari	-	81.820	-	-	(605)	81.215	3.804	10.728	(6)	95.741
Commissioni diverse	679	11.247	25.234	-	-	37.160	1.055	248	-	38.462
Commissioni attive	280.311	93.067	477.455	-	(605)	850.228	26.296	17.501	(6)	894.018
Margine interesse	18.353	275.109	697	(14.289)	-	279.870	33.754	980	-	314.604
Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value	81.486	33.791	2	4	-	115.283	2.014	799	-	118.096
Margine finanziario netto	99.839	308.900	699	(14.285)	-	395.154	35.768	1.779	-	432.701
Valorizzazione Equity method				(55.220)	-	(55.220)	-	-	-	(55.220)
Profitti netti da realizzo di altri investimenti	6.966	137	323	-	-	7.426	20.383	-	-	27.809
Rettifiche di valore nette su crediti	-	(9.044)	-	-	-	(9.044)	(47)	-	-	(9.091)
Rettifiche di valore nette su altri investimenti	-	(1.310)	(916)	(231)	-	(2.457)	(20.142)	-	-	(22.599)
Proventi netti da altri investimenti	6.966	(10.217)	(593)	(231)	-	(4.075)	194	-	-	(3.881)
Altri ricavi diversi	11.053	13.699	431	-	-	25.183	358	982	(88)	26.435
TOTALE RICAVI	412.449	405.449	477.992	(69.736)	(605)	1.225.549	77.954	23.895	(94)	1.327.303
Commissioni passive rete	(94.217)	(60.198)	(188.231)	-	-	(342.646)	(17.601)	(3.803)	10	(364.040)
Altre commissioni passive	(5.522)	(12.307)	(11.786)	-	-	(29.615)	(2.763)	(8.823)	-	(41.201)
Spese amministrative	(83.074)	(176.928)	(78.983)	-	605	(338.380)	(27.930)	(14.892)	84	(381.118)
Ammortamenti	(2.996)	(6.815)	(2.228)	-	-	(12.039)	(1.498)	(722)	-	(14.259)
Accantonamenti netti per rischi	(3.888)	(2.097)	(7.618)	-	-	(13.603)	(12.499)	-	-	(26.102)
TOTALE COSTI	(189.697)	(258.345)	(288.846)	-	605	(736.283)	(62.291)	(28.240)	94	(826.720)
UTILE LORDO PRE IMPOSTE	222.752	147.104	189.146	(69.736)	-	489.266	15.663	(4.345)	-	500.584
Imposte dell'esercizio						(140.714)	(8.452)	(395)		(149.561)
UTILE NETTO DI ESERCIZIO						348.552	7.211	(4.741)	-	351.023
Goodwill	22.915	-	-	-	-	22.915	102.831	4.140	-	129.886
Investimenti Immobiliari	106.810	-	-	-	-	106.810	-	-	-	106.810
Partecipazioni	-	-	-	382.700	-	382.700	-	-	-	382.700
Titoli immobilizzati (Held To Maturity & Loans and Receivables)	469.599	2.167.633	-	-	-	2.637.232	-	4.007	-	2.641.239
Titoli Available For Sale	3.102.679	8.123.450	39.746	20.011	-	11.285.886	1.005.181	28.002	-	12.319.069
Att./Pass. Fin. al Fair Value a C.E. nette	620.911	331.689	-	-	-	952.600	14.966	(5.817)	-	961.749
Att. Fin. dove il rischio è sopportato dagli assicurati	12.361.225	-	-	-	-	12.361.225	523.490	98.394	-	12.983.109
Impieghi netti di tesoreria	(745.190)	2.455.483	(44.060)	275.498	-	1.941.730	689.572	(104.569)	-	2.526.733
-di cui infragruppo	751.130	620.855	39.762	26.610	-	1.438.357	(644.019)	23.109	-	817.447
Impieghi alla clientela	-	4.329.669	-	-	-	4.329.669	159.006	6.894	-	4.495.569
Raccolta attività bancaria	-	11.727.693	-	-	-	11.727.693	340.827	96.047	-	12.164.567
-di cui infragruppo	-	1.018.251	-	-	-	1.018.251	2.044	236	-	1.020.531
Riserve tecniche nette	17.144.915	-	-	-	-	17.144.915	505.093	97.623	-	17.747.631



**DATI ECONOMICI E PATRIMONIALI PER AREE DI ATTIVITA'
AL 31/12/2011**

Euro/migliaia

	ITALIA						SPAGNA	GERMANIA	scritture di consolidato	TOTALE
	LIFE	BANKING	ASSET	MAN.	OTHER	Scritture di consolidato				
Premi netti	9.400.919	-	-	-	-	-	119.045	23.453	-	9.543.417
Oneri netti relativi ai sinistri e variazione delle riserve	(9.381.508)	-	-	-	-	-	(103.339)	(20.186)	-	(9.505.033)
Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)	19.411	-	-	-	-	-	15.706	3.267	-	38.384
Commissioni di sottoscrizione fondi	-	-	94.461	-	-	-	94.461	3.747	-	98.475
Commissioni di gestione	205.734	-	195.813	-	-	-	11.339	4.910	-	417.796
Commissioni di performance	48.325	-	41.636	-	-	-	89.961	586	-	92.496
Commissioni e ricavi da servizi bancari	-	85.506	-	-	-	(1.175)	84.331	5.128	(6)	111.154
Commissioni diverse	626	7.136	24.366	-	-	-	32.128	1.129	-	33.283
Commissioni attive	254.685	92.642	356.276	-	-	(1.175)	23.292	27.490	(6)	753.204
Margine interesse	34.851	190.064	1.240	(7.897)	0	218.258	10.772	1.719	-	230.749
Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value	(33.002)	(32.307)	15	(4)	-	(65.298)	(82)	(308)	-	(65.688)
Margine finanziario netto	1.849	157.757	1.255	(7.901)	-	152.960	10.690	1.411	-	165.061
Valorizzazione Equity method	-	-	-	(34.582)	-	(34.582)	-	-	-	(34.582)
Profitti netti da realizzo di altri investimenti	3.521	9.302	317	83	-	13.223	335	(6.258)	-	7.300
Rettifiche di valore nette su crediti	-	(6.210)	-	(74)	-	(6.284)	112	-	-	(6.172)
Rettifiche di valore nette su altri investimenti	(39.343)	(84.415)	-	(1.862)	-	(125.620)	158	-	-	(125.462)
Proventi netti da altri investimenti	(35.822)	(81.323)	317	(1.853)	-	(118.681)	605	(6.258)	-	(124.334)
Altri ricavi diversi	11.392	8.858	360	547	-	21.157	326	937	(168)	22.252
TOTALE RICAVI	251.515	177.934	358.208	(43.789)	(1.175)	742.693	50.619	26.847	(174)	819.985
Commissioni passive rete	(88.406)	(48.973)	(146.582)	-	-	(283.961)	(16.414)	(3.548)	7	(303.916)
Altre commissioni passive	(6.356)	(12.224)	(9.323)	-	-	(27.903)	(2.724)	(19.493)	-	(50.120)
Spese amministrative	(92.082)	(151.911)	(69.107)	-	1.175	(311.925)	(25.943)	(14.344)	167	(352.045)
Ammortamenti	(4.505)	(7.436)	(2.714)	-	-	(14.655)	(1.644)	(792)	-	(17.091)
Accantonamenti netti per rischi	(4.042)	(1.683)	(6.695)	-	-	(12.420)	(1.74)	-	-	(12.594)
TOTALE COSTI	(195.391)	(222.227)	(234.421)	-	1.175	(650.864)	(46.899)	(38.177)	174	(735.766)
UTILE LORDO PRE IMPOSTE	56.124	(44.293)	123.787	(43.789)	-	91.829	3.720	(11.330)	-	84.219
Imposte dell'esercizio	-	-	-	-	-	(16.898)	163	(217)	-	(16.952)
UTILE NETTO DI ESERCIZIO	-	-	-	-	-	74.931	3.883	(11.547)	-	67.267
Goodwill	22.915	-	-	-	-	22.915	122.809	4.140	-	149.864
Investimenti Immobiliari	108.041	-	-	-	-	108.041	-	-	-	108.041
Partecipazioni	-	-	-	404.494	-	404.494	-	-	-	404.494
Titoli immobilizzati (HTM + LR)	490.380	2.686.210	-	-	-	3.176.590	-	8.989	-	3.185.579
Titoli AFS	2.609.978	5.722.469	42.845	19.390	-	8.394.682	642.063	25.660	-	9.062.406
Att./Pass. Fin. al Fair Value a C.E. nette	2.191.890	359.831	-	-	-	2.551.721	10.004	4.846	-	2.566.571
Att. Fin. dove il rischio è sopportato dagli assicurati	12.268.431	-	-	-	-	12.268.431	450.337	63.839	-	12.782.607
Impieghi netti di tesoreria	(247.712)	4.034.735	(54.088)	265.605	-	3.998.540	383.678	(88.244)	-	4.293.974
-di cui infragruppo	452.315	382.609	43.412	135.588	-	1.013.924	(391.929)	9.256	-	631.251
Impieghi alla clientela	-	3.245.008	-	-	-	3.245.008	137.333	8.712	-	3.391.053
Raccolta attività bancaria	-	7.870.465	-	-	-	7.870.465	292.176	66.983	-	8.229.625
-di cui infragruppo	-	946.482	-	-	-	946.482	349	(184)	-	946.647
Riserve tecniche nette	18.054.896	-	-	-	-	18.054.896	460.502	65.449	-	18.580.848